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Drejtoria p6r Urbanizim dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-119000

Dt. 05.09.2025

Prizren
DR.EJTORATI PER URBANIZENA AhC PLANIFIKIIVI HAPESINOR. ME K€TKCSEN C

Emir Ramani nga Prizren ne baze td nenit 3alineja I pikat 1.1, 1.2, 1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe

nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea l. Pika Ll nenin 15 alinea i pika 1'1 , e lidhur me dhe

nenin 19. pika 2. te Ligjit ptir nd6rtim nr.04/L-110, si dhe nenit 3 paragrafi 1 pika 1.6, 1.24 ,1.25

si dhe nenit l6 te Ligiit per Planifikim Hapdsinor nr.04ll--17 4 td d1.31.07 .2013 ,si dhe komfor nenit

33 paragrafi 1 pika 19 tE Rregullores p6r taksa, tarifa, ngarkesa dhe gioba nga Sh€rbimet dhe

Veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 dr.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taksds

administrative p6r l€shimin e lejes ndErtimore dhe tarifat p6r rregullimin e infrastruktures ne

territorin e qltetit te Prizrenit nr.01i01l-41141 te dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit pdr miratimin e

Hartes Zonale Komunale(FZK)per periudhEn 2022-2030-nr.00l -011-48192 dt.31.03.2022 e

lidhur me nenin 85 te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe td neneve 27,44,46,47 ,48 si dhe nenit

125 te L.P.P.A nr. 05/031 di.25.05.2016 merr kdtE:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

Kio Leie ndErtimore i ldshohet:

Emri: Emir Ramani

Adresa: Nd vendin e quajtur " Tusus " Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Objekti - shtEpi individuale p6r banim

Emri i
projektuesit

P.P." Melis " - Planjane

Adresa: - Planjane

'le Iefoni: Emaili:

{#



Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonar (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet nC Zon€n

Kadastrale Prizren.

Objekti - shtepi individuale p6rbanim me

etazhitet B+P+2 do te ndeftohet nd parcelen

kadastrale nr. P- 71813068-08496-0 Zona

Kadastrale Prizren me sipdrfaqe S=919m'zsipas

listds poseduase.

Sipdrfaqe bruto e bodrumi €sht€ S=334.7m'.

Sipdrfaqe neto e bodrumi eshte S=305.62m'?.

Siperfaqe bruto e pdrdheses eshte S:232.7m'z.

Sipdrfaqe neto e pErdheses Esht€ S:215.36m'z.

Siperfaqe bruto e katit I eshte S=27 4.25m2.

SipErfaqe neto e katit I dsht€ S=235.62m'?.

Siperfaqe bruto e katit II eshtd s:274.25m'.

Sip€rfaqe neto e katit II eshte S=235.62m'?.

Sip€rfaqe bruto e objektit 6sht0 S=l I 15.9m'z.

Sipdrfaqe neto e objekit 6shte S=686.6m'.

GPS Koordinatat:

Me kEtE Vendim , aplikuesit p6r leje nd6rtimore Emir Ramani i lejohet nd€rtimi i objektit shtepi

individuale pOr banim nd vendin e quajtur " Tusus " nE ngastren kadastrale P- 71813068-08496-0

Zona Kadastrale Prizren.

Me k6l6 vendim, poseduesit td lejes nd€rtimore Emir Ramani i lejohet ndErtimi i objektit -
shtipi individuale pdr banim me etazhitet B+P+2.

Llo.ii i nddrtimit t6 propozuar:

Ndertimi i ri ffi Rindertim tr Ripatim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I Il Kategoria II !

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo tr

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

- Eshte miratuar taksa administrative p6r l€shimin e lejes ndErtimore nd shumdn prej 5 863.95Euro.

- Parallogaria e vlerds sE objektit sipas ketij dokumentacioni teknik 6sht6 n€ shumdn prej

370.385.40 €.



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar q6:

Te flloje me pun6t ndertimore brenda nj6 (l) viti nga data e dhdnies s€ kEsaj leje

ndErtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdti-i afati at6herd mund te behet

kdrkesa pEr vazhdim t0 lejes nd6rtimore brenda afatit te vlefrshmeris6ris€ s€ lejes

ndertimore;

T€ vendos€ tabelen informuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nd6rtimit

- T€ rrethoj vend nd0rtimin (punishten)

T6 sigurojd qd kontratkuesi nE vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kOsaj leje nd6rtimore;

Ne kopje e t€ giitha dokumenteve tE nddrtimit qejane ndnshkuar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza p0r nevoja t€ realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara tti nd6rtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajnd regiist6r td holl6sishEm ditor te te

giitha pundve nddrtimore, pdrfshir€ tE dhdna td shkruara dhe skematike, qE

dokumentojn€: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndErtimore;

P6rshkrim t€ problemeve td hasura gjatO nd6rtimit dhe inspektimit dhe m0nyrEn se si

jan6 zgjidhur si dhe;

TE dordzoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) ditE para fillimit tC pundve nd6rtimore;

T€ njoftoj organin kompetenl per te kyer inspektimet sig kErkohet me ligi, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspekime nuk e lirojn€ aplikuesin p6r leje nd6rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e Iicencuar pdrgjegi6s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik6qyrje ditore te puneve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor tE miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€(imore duhet tE njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi pdrveq nd

rast kur:

o Ndrysimet nuk janE n0 kund€rshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

regulloret teknike nd fuq i:

ll

a
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o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme tE nd€rtimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojn€ vij€n nd0rtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane nE harmoni me Kushtet

Nd6rtimore, Kodin dhe negulloret teknike nd fuqi;

TE aplikojd pdr certifikatE tE p6rdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

P.S. Problemet eyentuale me fqinjEt mbetet tE zgjidhd investitori.

Arsyetim

Emir Ramani ka kerkuar nga organi kompetent DUPH l0shimin e lejes nd€rimore pEr

obiektin -shtdpi individuale pir banim

Pas shqyrtimit te kdrkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-

1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 td Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit n€ fuqi, u

konstatua sejan€ plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p6r lEshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit,

- P6lqimi nga "KEDS-i",

- P€tqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor",

- P6lqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja,

- Vertetimi nga sektori i menagjimit t€ mbeturinave,

- Projekti kyesor.

Udhezimi juridik: pala e pak6naqur me kete aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s0 Mjedisit , Planifikimit Hap€sinore dhe

InfrastrukturBs, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorEzim

tE ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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